PROVINCIA DE TUCUMAN

CONTABILIDAD PATRIMONIAL - ESTADO PATRIMONIAL AL 31/05/2008

Administracion
Central

Organismos
Descentralizados

Consolidado

[TOTAL ACTIVO

1.647.767.342,55

733.734.399,23

2.381.501.741,78

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES
CAJA
BANCOS
INVERSIONES TEMPORARIAS
CUENTA REGULARIZADORA DE ACTIVO

INVERSIONES FINANCIERAS
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

CREDITOS A CORTO PLAZO
CUENTAS A COBRAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS A COBRAR A CORTO PLAZO

OTROS CREDITOS A CORTO PLAZO
ANTICIPOS A CORTO PLAZO

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A LARGO PLAZO
CUENTAS A COBRAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS A COBRAR A LARGO PLAZO

OTROS CREDITOS A LARGO PLAZO
ANTICIPOS A LARGO PLAZO

INVERSIONES FINANCIERAS
TITULOS Y VALORES
PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO

BIENES DE USO
BIENES PREEXISTENTES
MAQUINARIA'Y EQUIPO
EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
OTROS BIENES DE USO

ACTIVOS INTANGIBLES
BIENES INMATERIALES

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES A REGULARIZAR
EGRESOS A IMPUTAR

347.565.073,30

259.365.879,04

247.853.612,77
11.528.791,42
-16.525,15

4.816.051,28
4.816.051,28

45.727.705,95
45.727.705,95

37.655.437,03
37.655.437,03

1.300.202.269,25

25.013.994,96
25.013.994,96
0,00

200.207.949,36
200.207.949,36

992.784.192,27
28.460.936,58
964.323.255,69

22.085.273,84
2.076.938,81
1.447.942,01
1.532,28
18.412.255,34
146.605,40

150.070,00
150.070,00

0,00
0,00

59.960.788,82
59.960.788,82

190.775.846,58

78.313.832,58
18.006,95
78.295.825,63
0,00

0,00

0,00
0,00

111.713.715,05
111.586.030,91
127.684,14

748.298,95
748.298,95

542.958.552,65

713.000,00
713.000,00
0,00

0,00
0,00

34.957.352,17
936.933,39
34.020.418,78

161.058.223,22
84.773,00
1.964.462,09
3.448,89
159.002.017,04
3.522,20

0,00
0,00

346.229.977,26
346.229.977,26

0,00
0,00

538.340.919,88

337.679.711,62
18.006,95
326.149.438,40
11.528.791,42
-16.525,15

4.816.051,28
4.816.051,28

157.441.421,00
157.313.736,86
127.684,14

38.403.735,98
38.403.735,98

1.843.160.821,90

25.726.994,96
25.726.994,96
0,00

200.207.949,36
200.207.949,36

1.027.741.544,44
29.397.869,97
998.343.674,47

183.143.497,06
2.161.711,81
3.412.404,10
4.981,17
177.414.272,38
150.127,60

150.070,00
150.070,00

346.229.977,26
346.229.977,26

59.960.788,82
59.960.788,82

[TOTAL PASIVO

4.433.017.265,89

114.089.967,16

4.547.107.233,05|

PASIVO CORRIENTE

DEUDAS A CORTO PLAZO
CUENTAS A PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS A PAGAR
OTRAS CUENTAS A PAGAR A CORTO PLAZO

GASTOS EN PERSONAL A PAGAR
REMUNERACIONES A PAGAR

CARGAS FISCALES A PAGAR
IMPUESTOS A PAGAR
OTRAS CARGAS FISCALES A PAGAR

INTERESES A PAGAR
INTERESES DEUDA PUBLICA A PAGAR

PORCION CORRIENTE DE LOS PASIV. NO CORRIENTES

4.432.512.787,32

134.411.452,57
5.228.847,29
38.711,80
129.143.893,48

156.596.695,71
156.596.695,71

3.600,00
0,00
3.600,00

0,00
0,00

4.053.540.423,11

89.840.245,38

51.915.951,71
50.079.674,14
174.972,97
1.661.304,60

31.076.251,21
31.076.251,21

1.448,82
1.448,82
0,00

0,00
0,00

3.782.736,63

4.522.353.032,70

186.327.404,28
55.308.521,43
213.684,77
130.805.198,08

187.672.946,92
187.672.946,92

5.048,82
1.448,82
3.600,00

0,00
0,00

4.057.323.159,74



PROVINCIA DE TUCUMAN

CONTABILIDAD PATRIMONIAL - ESTADO PATRIMONIAL AL 31/05/2008

Administracion
Central

Organismos
Descentralizados

Consolidado

PORCION CORRIENTE DE DEUDAS A LARGO PLAZO 422,27 0,00 422,27
DEUDA CONSOLIDADA CONTINGENTE 209.221.056,24 0,00 209.221.056,24

PORCION CORRIENTE DE LA DEUDA PUBLICA A LP (ADM CTRAL) (*) 3.844.318.944,60 3.782.736,63 3.848.101.681,23

PASIVOS DIFERIDOS 868.348,10 0,00 868.348,10
PASIVOS DIFERIDOS 868.348,10 0,00 868.348,10
OPERACIONES VARIAS A REGULARIZAR 87.092.267,83 3.063.857,01 90.156.124,84
OTROS INGRESOS A REGULARIZAR -49.650,51 0,00 -49.650,51

OTROS INGRESOS EXTRAPRESUPUESTARIOS 2.607,04 -249.615,73 -247.008,69
DEVOLUCIONES POR PRESTAMOS A REGULARIZAR 50,00 0,00 50,00
DEVOLUCIONES POR VARIOS CONCEPTOS 41.843,31 0,00 41.843,31
RECAUDACION DE FONDOS DE TERCEROS FDOS.NACIONALES 87.097.417,99 3.313.472,74 90.410.890,73

PASIVO NO CORRIENTE 504.478,57 24.249.721,78 24.754.200,35
DEUDAS A LARGO PLAZO 504.478,57 24.249.721,78 24.754.200,35
CUENTAS A PAGAR A LARGO PLAZO 504.478,57 24.249.717,07 24.754.195,64

PRESTAMOS A LARGO PLAZO A PAGAR 0,00 4,71 471
IDIFERENCIA (Activo - Pasivo) -2.785.249.923,34 619.644.432,07 -2.165.605.491 ,27|
ITOTAL PATRIMONIO NETO 42.815.032,35 202.056.856,03 244.871 .888,38|
HACIENDA PUBLICA 0,00 102.350.268,16 102.350.268,16
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS 0,00 99.454.105,67 99.454.105,67

DEL SECTOR PUBLICO 99.454.105,67 99.454.105,67
CONTRIBUCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS 0,00 2.896.162,49 2.896.162,49

DE LA ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL 0,00 2.896.162,49 2.896.162,49

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

RESULTADOS
RESULTADOS

42.815.032,35

37.710.720,77
37.710.720,77

99.706.587,87

21.664.667,37
21.664.667,37

142.521.620,22

59.375.388,14
59.375.388,14

CONTRIBUCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS 0,00 68.083.950,69 68.083.950,69

DE LA ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL 0,00 68.083.950,69 68.083.950,69

PATRIMONIO PUBLICO 5.104.311,58 9.957.969,81 15.062.281,39
PATRIMONIO PUBLICO 5.104.311,58 9.957.969,81 15.062.281,39

Total Activo 1.647.767.342,55 733.734.399,23 2.381.501.741,78

Total Pasivo + Patrimonio Neto

4.475.832.298,24

316.146.823,19

4.791.979.121,43

Dentro de la Porcién Corriente de la Deuda Publica a LP se incluye la suma de $ 3.568.446.221,29.- que constituye una Deuda a LP dentro de los Pasivos No Corrientes



